196. [156.] EL MISMO; *Reglas, libro VIII*. — Algunos privilegios son de la causa, y otros de la persona; y por lo tanto son transmitidos al heredero los que son de la causa; los que son de la persona no pasan al heredero.

197. [157.] EL MISMO; *De las Ceremonias nupciales*.

(1) *Taur.* según la escritura original; inventrentur, la corrección del códice Fl., Br.

(2) cessionem, Hal.
(3) quidem Hal.

rum.—Semper in coniunctionibus (1) non solum, quid liceat, considerandum est, sed et quid honestum sit.

198. [158.] IAVOLENUS libro XIII. ex Casulo.— Neque in interdicto, neque in ceteris causis pupillo nocere oportet dolum tutoris, sive solvendo est, sive non est.

199. [159.] IDEM libro VI. Epistolarum.— Non potest dolo carere, qui imperio magistratus non paruit (2).

200. IDEM libro VII. Epistolarum.— Quoties nihil sine captione investigari potest, eligendum est, quod minimum habeat iniquitatis.

201. IDEM libro X. Epistolarum.— Omnia, quae ex testamento profiscuntur, ita statum eventus capiant, si initium quoque sine vitio ceperint.

202. IDEM libro XI. Epistolarum.— Omnis definitio in iure civili periculosa est; parum (3) est enim, ut non subverti possit (4).

203. POMPONIUS (5) libro VIII. ad Quintum Mucium.— Quod quis ex culpa sua damnum sentit, non intelligitur damnum sentire.

204. IDEM libro XXVIII. ad Quintum Mucium.— Minus est, actionem habere, quam rem.

205. IDEM libro XXXIX. ad Quintum Mucium.— Plerumque fit, ut etiam ea, quae nobis abire possint, proinde in eo statu sint, atque si non essent eius conditionis, ut abire possent; et ideo, quod fisco obligamus, et vindicare interdum, et alienare, et servitutem in praedio imponere possumus.

206. IDEM libro IX. ex variis Lectionibus.— Iure naturae aequum est, neminem cum alterius detrimento et iniuria fieri locupletiolem.

207. ULPIANUS (6) libro I. ad legem Iuliam et Papiam.— Res iudicata pro veritate accipitur.

208. PAULUS libro III. ad legem Iuliam et Papiam.— Non potest videri desiisse habere, qui nunquam habuit.

209. ULPIANUS libro IV. ad legem Iuliam et Papiam.— Servitutem mortalitati fere comparamus.

210. LICINIUS RUFINUS libro II. Regularum.— Quae ab initio inutilis fuit institutio, ex postfacto (7) convalescere non potest.

211. PAULUS libro LXIX. ad Edictum.— Servus reipublicae causa abesse non potest (8).

les, libro único.— En las uniones se ha de considerar siempre no solo lo que sea lícito, sino también lo que sea honesto.

198. [158.] JAVOLENO; *Doctrina de Cassio, libro XIII.*— Conviene que ni en caso de interdicto, ni en las demás causas le perjudique al pupilo el dolo del tutor, ya si éste es solvente, ya si no lo es.